令和５年８月１０日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

           熱中症対策にご活用ください！

  ウエルシア薬局に涼み処を設置

長岡市は、熱中症対策の一環として市内市有施設など 47 カ所を一時的に暑さをし

のげる「涼み処※」として開放しているほか、官民協働で涼み処の設置や熱中症予防

の強化に取り組んでいます。

このたび、クーリングシェルター設置に積極的に取り組むウエルシア薬局株式会社

から市の熱中症対策に協力したいと申し出があり、市内３店舗を涼み処として登録す

ることになりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

ウエルシア薬局に涼み処を設置

１ 「涼み処」設置店舗

（１）ウエルシア薬局 長岡中島店（中島 7-2-5）

（２）ウエルシア薬局 長岡稲葉町店（稲葉町 766-4）

（３）ウエルシア薬局 長岡西津町店（西津町 3869-1）

 ※上記３店舗へ右の「のぼり旗」を設置します。

２ 設置期間

8月 11日～9月末（予定）

３ その他

上記３店舗は店舗内に設置された「ウエルカフェ※」を

休憩場所として無料でご利用いただけます。

また、熱中症予防グッズの紹介コーナーも設置してあります。

※涼み処

改正気候変動適応法により閣議決定された熱中症対策実行計画に基づき、日差しの強い日や熱

中症アラート発表時などに、一時的に暑さを避ける場所を「涼み処」として指定しています。

※ウエルカフェ

 地域貢献活動の一環で店舗内に設置されたフリースペース。地域社会における問題や課題を、

官民の協働活動を通じて解決する地域協働コミュニティスペースとしての役割を担っています。

問い合わせ：
長岡市環境部環境政策課 里村  TEL 0258-24-0258
ウエルシア薬局株式会社 河合  TEL 026-267-9055

長岡市

涼み処設置

民間協力店第１号！